



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
– 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|-------|--------|-------------|------------------|
| 1 | Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 03 | 8.559,66 | 25.678,98 |
| 2 | Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 03 | 2.189,00 | 6.567,00 |
| 3 | Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 03 | 1.938,66 | 5.815,98 |
| 4 | Bebedouro industrial em aço inox, especificação: central de água, tipo com 03 torneira, com vasão para 200lts 110/220v | UND | 01 | 4.723,00 | 4.723,00 |
| 5 | Bebedouro elétrico coluna 110/220v garrafão 20l | UND | 02 | 1.059,33 | 2.118,66 |
| 6 | Purificador de Água – Sistema Eletrônico de Refrigeração, Painel Touch, Aviso Troca-Filtro, Bivolt. | UND | 01 | 1.513,00 | 1.513,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | 46.416,62 |

Lucia
Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE III

| | DISCRICÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cadeira presidente giratória, com braço, com assento almofadado em espuma injetada | UND | 02 | 1.693,00 | 3.386,00 |
| 2 | Armário de aço para escritório com 2 portas, 4 prateleiras 1,98x0,90 | UND | 04 | 819,33 | 3.277,32 |
| 3 | Cadeira secretária giratória com braços | UND | 05 | 629,33 | 3.146,65 |
| 4 | Cadeira longarina 3 lugares | UND | 06 | 1.646,66 | 9.879,96 |
| 5 | Cadeira Secretaria fixa (base palito) | UND | 10 | 303,00 | 3.030,00 |
| 6 | Cortina Persiana vertical | UND | 05 | 300,00 | 1.500,00 |
| 7 | Escrivaninha com 2 gavetas | UND | 05 | 706,33 | 3.531,65 |
| 8 | Sofá em L para escritório | UND | 02 | 2.196,33 | 4.392,66 |
| VALOR TOTAL | | | | | 32.144,24 |

Lucia
Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. |
|---|--|-------|--------|-------------|
| 1 | Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 7.999,00 |
| 2 | Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 1.868,00 |
| 3 | Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 01 | 1.717,00 |
| 4 | Bebedouro industrial em aço inox, especificação: central de água, tipo com 03 torneira, com vasão para 200lts 110/220v | UND | 01 | 4.869,00 |
| 5 | Bebedouro elétrico coluna 110/220v garrafão 20l | UND | 01 | 849,00 |
| 6 | Purificador de Água – Sistema Eletrônico de Refrigeração, Painel Touch, Aviso Troca-Filtro, Bivolt. | UND | 01 | 1.099,00 |

☐ 03.995.515/0102-00 ☐

Insc. Est. 15.589.829-9

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. (142)

Av. dos Estados, s/nº, Mzinopiso 01
Centro

☐ CEP: 68.385-000 - Tucumã - PA ☐

GRUPO MATEUS
Nara Rubia Maria B. Perelra
Gerente de Electro



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE III

| | DISCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. |
|---|--|-------|--------|-------------|
| 1 | Cadeira presidente giratória, com braço, com assento almofadado em espuma injetada | UND | 01 | 1.590,00 |
| 2 | Armário de aço para escritório com 2 portas, 4 prateleiras 1,98x0,90 | UND | 01 | 899,00 |
| 3 | Cadeira secretária giratória com braços | UND | 01 | 599,00 |
| 4 | Cadeira longarina 3 lugares | UND | 01 | 1.700,00 |
| 5 | Cadeira Secretaria fixa (base palito) | UND | 01 | 200,00 |
| 6 | Cortina Persiana vertical | UND | 01 | 350,00 |
| 7 | Escrivaninha com 2 gavetas | UND | 01 | 529,00 |
| 8 | Sofá em L para escritório | UND | 01 | 1.899,00 |

☐ 03.995.515/0102-00 ☐
Insc. Est. 15.589.829-9
MATEUS SUPERMERCADOS S.A. (142)
Av. dos Estados, s/nº, Mzinopiso 01
Centro
☐ CEP: 68.385-000 - Tucumã - PA ☐

GRUPO MATEUS
Nara Rubia Maria B. Pereira
Gerente de Eletro



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. |
|---|--|-------|--------|-------------|
| 1 | Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 8.800,00 |
| 2 | Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 1.999,00 |
| 3 | Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 01 | 1.799,00 |
| 4 | Bebedouro industrial em aço inox, especificação: central de água, tipo com 03 torneira, com vasão para 200lts 110/220v | UND | 01 | 4.500,00 |
| 5 | Bebedouro elétrico coluna 110/220v garrafão 20l | UND | 01 | 799,00 |
| 6 | Purificador de Água – Sistema Eletrônico de Refrigeração, Painel Touch, Aviso Troca-Filtro, Bivolt. | UND | 01 | 1.700,00 |

147.960.950/1270-321
MAGAZINE LUIZA S/A
Inscrição Estadual: 156574034
Av. Rio Xingu 211
CEP: 68380-000
São Félix do Xingu-PA

Sancho 3. de Mh
05/08/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE III

| | DISCRIPTION DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. |
|---|--|-------|--------|-------------|
| 1 | Cadeira presidente giratória, com braço, com assento almofadado em espuma injetada | UND | 01 | 1.099,00 |
| 2 | Armário de aço para escritório com 2 portas, 4 prateleiras 1,98x0,90 | UND | 01 | 8.50,00 |
| 3 | Cadeira secretária giratória com braços | UND | 01 | 399,00 |
| 4 | Cadeira longarina 3 lugares | UND | 01 | 1.650,00 |
| 5 | Cadeira Secretaria fixa (base palito) | UND | 01 | 350,00 |
| 6 | Cortina Persiana vertical | UND | 01 | 300,00 |
| 7 | Escrivaninha com 2 gavetas | UND | 01 | 800,00 |
| 8 | Sofá em L para escritório | UND | 01 | 2.100,00 |

05/08/2021

147.960.950/1270-321
MAGAZINE LUIZA S/N
Inscrição Estadual: 156574454
Av. Rio Xingu 211
CEP: 68380-000
São Félix do Xingu-PA

Fauzão B. de Aze



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. |
|---|--|-------|--------|-------------|
| 1 | Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | R\$8880,00 |
| 2 | Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | R\$2700,00 |
| 3 | Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 01 | R\$2300,00 |
| 4 | Bebedouro industrial em aço inox, especificação: central de água, tipo com 03 torneira, com vasão para 200lts 110/220v | UND | 01 | R\$4800,00 |
| 5 | Bebedouro elétrico coluna 110/220v garrafão 20l | UND | 01 | R\$1530,00 |
| 6 | Purificador de Água – Sistema Eletrônico de Refrigeração, Painel Touch, Aviso Troca-Filtro, Bivolt. | UND | 01 | R\$1740,00 |

Whalysson Andrade Soares

21.731.084/0001-03

W. ANDRADE SOARES - ME

Rod. PA 279 Km 7 S/n Setor Sul

CEP 68.380.000

São Félix do Xingu

PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bel.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE III

| | DISCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. |
|---|--|-------|--------|-------------|
| 1 | Cadeira presidente giratória, com braço, com assento almofadado em espuma injetada | UND | 01 | 2390,00 |
| 2 | Armário de aço para escritório com 2 portas, 4 prateleiras 1,98x0,90 | UND | 01 | 749,00 |
| 3 | Cadeira secretária giratória com braços | UND | 01 | 890,00 |
| 4 | Cadeira longarina 3 lugares | UND | 01 | 1590,00 |
| 5 | Cadeira Secretaria fixa (base palito) | UND | 01 | 259,00 |
| 6 | Cortina Persiana vertical | UND | 01 | 250,00 |
| 7 | Escrivaninha com 2 gavetas | UND | 01 | 790,00 |
| 8 | Sofá em L para escritório | UND | 01 | 2590,00 |

sol
Matias e Coelho Ltda
CNPJ: 06.975.654/0001-17
São Félix do Xingu .



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU-PA

LOTE I - ANEXO

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|-------|--------|-------------|------------------|
| 1 | Serviço de instalação com fornecimento de gás para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 03 | 1.766,66 | 5.299,98 |
| 2 | Serviço de instalação para Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 03 | 310,00 | 930,00 |
| 3 | Serviço de instalação para Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 03 | 310,00 | 930,00 |
| 4 | Serviço de manutenção para Centrais de ar 9.000 a 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 10 | 160,00 | 1.600,00 |
| 5 | Serviço de manutenção para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 03 | 500,00 | 1.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | 10.259,98 |



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
– 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA



LOTE I - ANEXO

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR | VALOR |
|--------------------|--|-------|--------|-----------|-------|
| | | | | UNIT. | TOTAL |
| 1 | Serviço de instalação com fornecimento de gás para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | L. 650,00 | |
| 2 | Serviço de instalação para Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 300,00 | |
| 3 | Serviço de instalação para Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 01 | 300,00 | |
| 4 | Serviço de manutenção para Centrais de ar 9.000 a 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 150,00 | |
| 5 | Serviço de manutenção para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 450,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | |

Edisaldo da Silva Franco

FRANCA E FRANCA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME
CNPJ: 17.502.015/0001-10



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
– 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA



LOTE I - ANEXO

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR | VALOR |
|-------------|--|-------|--------|----------|-------|
| | | | | UNIT. | TOTAL |
| 1 | Serviço de instalação com fornecimento de gás para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 1.850,00 | |
| 2 | Serviço de instalação para Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 330,00 | |
| 3 | Serviço de instalação para Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 01 | 330,00 | |
| 4 | Serviço de manutenção para Centrais de ar 9.000 a 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 180,00 | |
| 5 | Serviço de manutenção para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 500,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | |

Josiel Sousa da Silva Alveira

J. SOUSA DA SILVA COM. E
SERVICOS -ME
CNPJ: 17.080.070/0001-08



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA



LOTE I - ANEXO

| | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR | VALOR |
|-------------|--|-------|--------|----------|-------|
| | | | | UNIT. | TOTAL |
| 1 | Serviço de instalação com fornecimento de gás para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 1.800,00 | |
| 2 | Serviço de instalação para Central de ar 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 300,00 | |
| 3 | Serviço de instalação para Central de ar 9.000 btus – modelo Split – 110/220volts | UND | 01 | 300,00 | |
| 4 | Serviço de manutenção para Centrais de ar 9.000 a 12.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 150,00 | |
| 5 | Serviço de manutenção para Central de ar 60.000 btus – modelo Split-110/220volts | UND | 01 | 550,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | |

Walysson Andrade Soares

21.731.084/0001-03

W. ANDRADE SOARES - ME

Rod. PA 279, Km 3, S/n - Setor Sul

CEP: 68.380.000

São Félix do Xingu

PA